
UCHWAŁA  nr 435/XVIII/2012 
Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia  15.02.2012 r. 
 
 
 

w sprawie pozyskanie materiału rozmnożeniowego pomnika przyrody  
 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z póź. zm.)  
 
Rada Miejska uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
 
Rada Miejska w Piasecznie uzgadnia możliwość pozyskania w terminie do 31.03.2012r. 
materiału rozmnożeniowego w postaci zrazów (10 pędów z drzewa) z pomnika przyrody buka 
pospolitego (Fagus silvatica) rosnącego obok siedziby leśnictwa Chojnów w Jastrzębiu, 
wymienionego pod lp. 90 Załącznika do rozporządzenia Nr 15 Wojewody Mazowieckiego z 
dnia 31 lipca 2009r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie 
powiatu piaseczyńskiego (Dz. Urz. Woj. Maz.  z 2009r. Nr 124, poz.3630).  
 
 

§ 2 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 
  
 

§ 3 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  



 
Uzasadnienie 

 
 

Pismem z dnia 12.01.2012r. Nadleśnictwo Chojnów zwróciło się do Urzędu Miasta  
i Gminy Piaseczno z prośbą zgodę na pozyskanie w terminie 01.02-31.03.2012r. materiału 
rozmnożeniowego w postaci  zrazów (10 pędów z drzewa) z pomnika przyrody buka 
pospolitego (Fagus silvatica) rosnącego obok siedziby leśnictwa Chojnów w Jastrzębiu, 
wymienionego pod lp. 90 Załącznika do rozporządzenia Nr 15 Wojewody Mazowieckiego  
z dnia 31 lipca 2009r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie 
powiatu piaseczyńskiego (Dz. Urz. Woj. Maz.  z 2009r. Nr 124, poz.3630).  Rozporządzenie 
wprowadza zakazy dotyczące m.in.  niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia chronionego 
obiektu. Zgodnie natomiast z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z póź. zm.) zakazy dotyczące form ochrony 
przyrody nie dotyczą prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z 
organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody, którym zgodnie z art. 44 ust. 1 jest 
rada gminy.  
 
Prośba Nadleśnictwa Chojnów podyktowana jest Zarządzeniem nr 50 Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych z dnia 19 września 2007r. w sprawie leśnego archiwum klonów  drzew  
i innej roślinności leśnej dla Polski północno-wschodniej. Zasadniczym celem leśnego 
archiwum klonów drzew i innej roślinności leśnej dla Polski północno-wschodniej jest 
zachowanie cennych genotypów i umożliwienie ich wykorzystania w długookresowych 
programach hodowli selekcyjnej  drzew leśnych. Szczególnym  celem jest stworzenie 
dodatkowej bazy nasiennej w oparciu o drzewa zgromadzone w archiwum  
dla wzbogacania puli genetycznej populacji hodowlanych wartościowymi autochtonicznymi 
genotypami, odtworzenie autochtonicznych populacji oraz restytucja ginących populacji 
drzew leśnych.  
 
 


